
DECRETO Nº 5.394, DE 12 de junho de 2019 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 5.385.101,22, para os fins que especifica e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Mossoró/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 5.385.101,22 (cinco milhões, trezentos e oitenta e cinco mil, cento e um reais e vinte e dois 
centavos) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II 
deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Mossoró/RN, 12 de junho de 2019 

ROSALBA CIARLINI ROSADO 
Prefeita 

Unidade Orçamentária Ação Natureza    Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo)           5.385.101,22 
     05 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO        2.718.621,22 
 2006 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO  1.194.019,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 1.194.019,00
 2097 MANUTENÇÃO DO FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA   1.524.602,22 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  16200000 0001 1.524.602,22
     11 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO      80.980,00 
 2012 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADM DA SEC. DO DESENV. ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO  3.840,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 3.840,00
 2647 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA DIRETORIA EXECUTIVA DE TURISMO  77.140,00 
  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES     10010000 0001 77.140,00
     13 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS         1.905.500,00 
 2640 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DIVERSOS         1.880.000,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 330.000,00
  4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO  10010000 0001 1.550.000,00
 2635 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE FINANÇAS  25.500,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 25.500,00
     14 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV RURAL      80.000,00 
 1372 FESTA DO BODE          80.000,00 
  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES     10010000 0001 80.000,00
     19 .101 SEC MUN DE INFRA, MEIO AMB, URBANISMO E S.URBANOS      600.000,00 
 2672 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA        600.000,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15300000 0001 600.000,00
Anexo II (Redução)           5.385.101,22 
     05 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO        600.000,00 
 2041 MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS      600.000,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     15300000 0001 600.000,00
     11 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO      80.980,00 
 2012 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADM DA SEC. DO DESENV. ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO  13.840,00 
  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL      10010000 0001 6.000,00
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     10010000 0001 4.000,00
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   10010000 0001 3.840,00
 1171 ESTÍMULO À INOVAÇÃO EMPRESARIAL         1.400,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 1.400,00
 2371 REFORMA E MANUTENÇÃO DO MERCADO DO BOM JARDIM      38.500,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 3.500,00
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES     10010000 0001 35.000,00
 2373 GESTÃO ADMINISTRATIVA DOS MERCADOS PÚBLICOS MUNICIPAL      3.240,00 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO      10010000 0001 3.240,00
 2377 REFORMA E MANUTENÇÃO DA PRAÇA DA CONVIVÊNCIA      24.000,00 
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES     10010000 0001 24.000,00
     13 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS         1.905.500,00 
 2633 CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA         1.880.000,00 
  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS      10010000 0001 1.880.000,00
 2636 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP         25.500,00 
  3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS    10010000 0001 25.500,00
     19 .101 SEC MUN DE INFRA, MEIO AMB, URBANISMO E S.URBANOS      1.524.602,22 
 1193 ILUMINAÇÃO PÚBLICA EFICIENTE         1.524.602,22 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO     16200000 0001 650.184,34
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  16200000 0001 30,22
  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES     16200000 0001 794.387,66
  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    16200000 0001 80.000,00
     30 .101 RESERVA DE CONTINGÊNCIA         1.274.019,00 
 2103 RESERVA DE CONTINGÊNCIA         1.274.019,00 
  9.9.99.99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA     10010000 0001 1.274.019,00

Seplan

PORTARIA Nº 29, DE 12 de junho de 2019 

Altera o “Quadro de Detalhamento das Despesas - QDD” da Unidade Orçamentária que especifica e dá outras providências.
A Prefeita Municipal de Mossoró/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente. 
RESOLVE 
Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 21.780,00 (vinte e um mil, setecentos e oitenta reais) constante no QDD - Quadro de Detalhamento das Despesas aprovado desta prefeitura, 
para reforço da dotação orçamentária especificada no Anexo I desta Portaria. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância da dotação orçamentária discriminada 
no Anexo II desta Portaria. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Mossoró/RN, 12 de junho de 2019 

ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO 
Secretário do Planejamento 

Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, quarta-feira, 12 de junho de 2019

Ano XI | Número 513C

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

Gabinete da Prefeita

Secretaria Municipal de Planejamento



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quarta-feira, 12 de junho de 20192

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2019
Pregão Presencial nº 14/2018 - SEIMURB 

Objeto: O objeto da presente licitação é  a locação de 
veículos que serão prestados de forma continuada a 
Secretaria Municipal de Infraestrutura Meio Ambiente 
Urbanismo e Serviços Urbanos.
Empresa: MASTER LOCAÇÕES LTDA – ME.
CNPJ: 07.656.489/0001-01
Valor: R$ 70.961,40
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 31.05.2019
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado 
(Prefeita)
Assina Pela Contratada: Sinval Solano de Moura Neto
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2019
Pregão Presencial nº 23/2018 - SMS 

Objeto: O objeto da presente licitação é  a  aquisição de 
Equipamento e material Permanente através de emenda 
parlamente, proposta número 11965.996000/1170-05, 
para serem utilizados nas Unidades Básicas de Saúde, 
UBS Dr. Chico da Costa, UBS Dr. Cid Salem Duarte e 
UBS Dr. Joaquim Saldanha., que serão fornecidos para 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME.
CNPJ: Nº 10.212.250/0001-49.
Valor: R$ 55.324,00
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 16.05.2019
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado 
(Prefeita)
Assina Pela Contratada: Maria Rodrigues Lobo
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 90/2019
Pregão Presencial nº 23/2018 - SMS 

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de 
Equipamento e material Permanente através de emenda 
parlamente, proposta número 11965.996000/1170-05, 
para serem utilizados nas Unidades Básicas de Saúde, 
UBS Dr. Chico da Costa, UBS Dr. Cid Salem Duarte e 
UBS Dr. Joaquim Saldanha., que serão fornecidos para 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Empresa: PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA 
FERNANDES – ME
CNPJ: Nº 09.109.547/0001-02
Valor: R$ 22.050,00
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 16.05.2019
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado 
(Prefeita)
Assina Pela Contratada: Pedro Nascimento de Paiva 
Fernandes
___________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2019
Pregão Presencial nº 23/2018 - SMS 

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de 
Equipamento e material Permanente através de emenda 
parlamente, proposta número 11965.996000/1170-05, 
para serem utilizados nas Unidades Básicas de Saúde, 
UBS Dr. Chico da Costa, UBS Dr. Cid Salem Duarte e 
UBS Dr. Joaquim Saldanha., que serão fornecidos para 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Empresa: INTELIGENCIA COM. ATACADISTA E 
SERVIÇOS LTDA ME,
CNPJ: n.º 08.060.934/0001-20
Valor: R$ 48.530,50
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 16.05.2019
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado 

(Prefeita)
Assina Pela Contratada: Glauber Silva Queiroga de 
Souza

Aviso De Licitação Deserta
Pregão Presencial Nº 20/2019 – SESEM

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
nomeado pela Portaria n°. 154 de 10 de maio de 2019, 
no uso de suas atribuições legais, torna público para 
o conhecimento dos interessados que o processo 
nº 68/2019, cujo objeto o Registro de preços para 
futura eventual aquisição de coletes à prova de balas 
para a GCM, quantidades e exigências estabelecidas 
no Termo de Referência, Edital e seus anexos. foi 
DESERTO.
Mossoró-RN, em 12 de junho de 2019
Flussieur Aurélio Vieira Galdino
Pregoeiro
___________________________________________

Aviso De Licitação Fracassada
Pregão Presencial Nº 26/2019 – SMDSJ

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
nomeado pela Portaria n°. 154 de 10 de maio de 2019, 
no uso de suas atribuições legais, torna público para 
o conhecimento dos interessados que o processo nº 
84/2019, cujo objeto o Registro de Preço, destinado 
futura e eventual contratação de empresa especializada 
nos serviços de descupinização, desinsetização 
e desratização, nos equipamentos da Secretaria 
Municipal do Desenvolvimento Social e Juventude. e 
na Sede da Secretaria Municipal do Desenvolvimento 
Social e Juventude. foi FRACASSADO.
Mossoró-RN, em 12 de junho de 2019
Flussieur Aurélio Vieira Galdino
Pregoeiro
___________________________________________

Pregão Presencial nº. 31/2019 - SEIMURB
Proc. Nº 136/2019

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
nomeado pela Portaria n°. 154/2019 de 107 de maio 
de 2019, publicado no Jornal Oficial do Município em 
10 de maio de 2019 no uso de suas atribuições legais, 
torna público para conhecimento dos interessados que 
no dia 25 de junho de 2019, às 08h00min, na sede 
da Diretoria Executiva De Licitações, Contratos E 
Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º 
andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, 
cujo objeto é Registro de preço destinado à futura e 
eventual aquisição de equipamentos de prevenção e 
combate a incêndio, destinados aos prédios públicos 
do município, conforme especificado no termo de 
referência em anexo, quantidades e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus 
anexos. Conforme especificações constantes no Termo 
de Referência anexo ao edital. Demais especificações 
e detalhes encontra-se à disposição dos interessados à 
Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, 
Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min ou 
no site oficial www.prefeiturademossoro.com.br – Link 
Licitações.
Mossoró-RN, em 12 de junho  de 2019.

Flussieur Aurélio Vieira Galdino
A Pregoeiro
___________________________________________

Termo declaratório de inexigibilidade e Contrato
Inexigibilidade N.º 33/2019 – SMC

Processo Licitatório:137/2019
Processo de despesa: 1130/2019 – SMC

Contrato Nº 129/ 2019
Objeto: Contratação de produtores culturais que 
passaram por procedimento prévio de CHAMAMENTO 
PÚBLICO 003/2019 – SMC – CREDENCIAMENTO 
DE PRODUTORES, e foram selecionados para se 

apresentar no polo CULTURA POPULAR do evento 
Mossoró Cidade Junina, edição 2019.
Empresa: Cia a máscara de Teatro 
CNPJ: 06.197.790/0001-23
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 12/06/2019 a 10/09/2019
Valor: R$ 600,00(seiscentos reais)
Data de assinatura do termo e contrato: 12/06/2019
Assina o termo e o contrato: Rosalba Ciarlini Rosado 
– Prefeita
Assina pelo a empresa: Jeyzon Leonardo Geraldo Silva 
– Representante
___________________________________________

Termo declaratório de inexigibilidade e Contrato
Inexigibilidade N.º 33/2019 – SMC

Processo Licitatório:137/2019
Processo de despesa: 1130/2019 -SMC

Contrato Nº 132/ 2019

Objeto: Contratação de produtores culturais que 
passaram por procedimento prévio de CHAMAMENTO 
PÚBLICO 003/2019- SMC – CREDENCIAMENTO 
DE PRODUTORES, e foram selecionados para se 
apresentar no polo CULTURA POPULAR do evento 
Mossoró Cidade Junina, edição 2019.
Empresa: Cia Bagana de Teatro
CNPJ: 10.921.909/0001-36
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 12/06/2019 a 10/09/2019
Valor: R$ 26.000,00(vinte e seis mil reais)
Data de assinatura do termo e contrato: 12/06/2019
Assina o termo e o contrato: Rosalba Ciarlini Rosado 
– Prefeita
Assina pelo a empresa: Gledson Graciano Lopes 
Nogueira – Representante
___________________________________________ 

Termo declaratório de inexigibilidade e Contrato
Inexigibilidade N.º 33/2019 – SMC

Processo Licitatório:137/2019
Processo de despesa: 1130/2019 -SMC

Contrato Nº 130/ 2019
Objeto: Contratação de produtores culturais que 
passaram por procedimento prévio de CHAMAMENTO 
PÚBLICO 003/2019 - SMC– CREDENCIAMENTO 
DE PRODUTORES, e foram selecionados para se 
apresentar no polo CULTURA POPULAR do evento 
Mossoró Cidade Junina, edição 2019.
Empresa: Antonio Roberto de Oliveira Vitor 
08894546470
CNPJ: 33.665.275/0001-01
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 12/06/2019 a 10/09/2019
Valor: R$ 3.000,00(três mil reais)
Data de assinatura do termo e contrato: 12/06/2019
Assina o termo e o contrato: Rosalba Ciarlini Rosado 
– Prefeita
Assina pelo a empresa: Antonio Roberto de Oliveira 
Vitor – Representante 
___________________________________________ 

Termo declaratório de inexigibilidade e Contrato
Inexigibilidade N.º 33/2019 – SMC

Processo Licitatório:137/2019
Processo de despesa: 1130/2019 - SMC

Contrato Nº 133/ 2019

Objeto: Contratação de produtores culturais que 
passaram por procedimento prévio de CHAMAMENTO 
PÚBLICO  003/2019- SMC– CREDENCIAMENTO 
DE PRODUTORES, e foram selecionados para se 
apresentar no polo CULTURA POPULAR do evento 
Mossoró Cidade Junina, edição 2019.
Empresa: Felipe Pereira Vasques 07976934406
CNPJ: 27.932.809/0001-08
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 12/06/2019 a 10/09/2019
Valor: R$ 17.800,00(dezessete mil e oitocentos reais)
Data de assinatura do termo e contrato: 12/06/2019

Unidade Orçamentária Ação Natureza    Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo)           21.780,00 
     02 .105 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO         12.900,00 
 2023 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  12.900,00 
  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES    10010000 0001 12.900,00
     11 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO      1.880,00 
 2647 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA DIRETORIA EXECUTIVA DE TURISMO  1.880,00 
  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES     10010000 0001 1.880,00
     13 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS         7.000,00 
 2635 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE FINANÇAS  7.000,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 7.000,00
Anexo II (Redução)           21.780,00 
     02 .105 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO         12.900,00 
 2023 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  12.900,00 
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 12.900,00
     11 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO      1.880,00 
 2647 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA DIRETORIA EXECUTIVA DE TURISMO  1.880,00 
  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL     10010000 0001 1.200,00
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  10010000 0001 400,00
  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 280,00
     13 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS         7.000,00 
 2635 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE FINANÇAS  7.000,00 
  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  10010000 0001 7.000,00
_________________________________________________________________________________________________________________________________________



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quarta-feira, 12 de junho de 20193

Assina o termo e o contrato: Rosalba Ciarlini Rosado 
– Prefeita
Assina pelo a empresa: Aldaci Medeiros de França – 
Procurador
___________________________________________

Termo declaratório de inexigibilidade e Contrato
Inexigibilidade N.º 33/2019 – SMC

Processo Licitatório:137/2019
Processo de despesa: 1130/2019 - SMC

Contrato Nº 135/ 2019
Objeto: Contratação de produtores culturais que 
passaram por procedimento prévio de CHAMAMENTO 
PÚBLICO 003/2019 –SMC – CREDENCIAMENTO 
DE PRODUTORES, e foram selecionados para se 
apresentar no polo CULTURA POPULAR do evento 
Mossoró Cidade Junina, edição 2019.
Empresa: Haylene dos Santos Dantas
CNPJ: 21.046.951/0001-71
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 12/06/2019 a 10/09/2019
Valor: R$ 10.000,00(dez mil reais)
Data de assinatura do termo e contrato: 12/06/2019
Assina o termo e o contrato: Rosalba Ciarlini Rosado 
– Prefeita
Assina pelo a empresa: Haylene dos Santos Dantas – 
Representante
___________________________________________
 

Termo declaratório de inexigibilidade e Contrato
Inexigibilidade N.º 33/2019 – SMC

Processo Licitatório:137/2019
Processo de despesa: 1130/2019 -SMC

Contrato Nº 136/ 2019
Objeto: Contratação de produtores culturais que 
passaram por procedimento prévio de CHAMAMENTO 
PÚBLICO 003/2019 – SMC – CREDENCIAMENTO 
DE PRODUTORES, e foram selecionados para se 
apresentar no polo CULTURA POPULAR do evento 
Mossoró Cidade Junina, edição 2019.
Empresa: Deyse Dayanne Felipe Nunes 06707538403
CNPJ: 21.200.067/0001-40
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 12/06/2019 a 10/09/2019
Valor: R$ 7.000,00(sete mil reais) 
Data de assinatura do termo e contrato: 12/06/2019
Assina o termo e o contrato: Rosalba Ciarlini Rosado 
– Prefeita
Assina pelo a empresa: Deyse Dayanne Felipe Nunes 
– Representante
___________________________________________ 

Termo declaratório de inexigibilidade e Contrato
Inexigibilidade N.º 33/2019 – SMC

Processo Licitatório:137/2019
Processo de despesa: 1130/2019 -SMC

Contrato Nº 137/ 2019

Objeto: Contratação de produtores culturais que 
passaram por procedimento prévio de CHAMAMENTO 
PÚBLICO 003/2019 – SMC – CREDENCIAMENTO 
DE PRODUTORES, e foram selecionados para se 
apresentar no polo CULTURA POPULAR do evento 
Mossoró Cidade Junina, edição 2019.
Empresa: Rivanilson Paulino da Silva 55307892420
CNPJ: 33.523.750/0001-05
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 12/06/2019 a 10/09/2019
Valor: R$ 6.000,00(seis mil reais)
Data de assinatura do termo e contrato: 12/06/2019
Assina o termo e o contrato: Rosalba Ciarlini Rosado 
– Prefeita
Assina pelo a empresa: Rivanilson Paulino da Silva – 
Representante
___________________________________________

Termo declaratório de inexigibilidade e Contrato
Inexigibilidade N.º 33/2019 – SMC

Processo Licitatório:137/2019
Processo de despesa: 1130/2019 - SMC

Contrato Nº 138/ 2019

Objeto: Contratação de produtores culturais que 
passaram por procedimento prévio de CHAMAMENTO 
PÚBLICO 003/2019 – SMC – CREDENCIAMENTO 
DE PRODUTORES, e foram selecionados para se 
apresentar no polo CULTURA POPULAR do evento 
Mossoró Cidade Junina, edição 2019.
Empresa: Cláudio Henrique Pereira de Araújo
CNPJ: 21.943.623/0001-78
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 12/06/2019 a 10/09/2019
Valor: R$ 26.000,00(vinte e seis mil reais)
Data de assinatura do termo e contrato: 12/06/2019
Assina o termo e o contrato: Rosalba Ciarlini Rosado 
– Prefeita
Assina pelo a empresa: Cláudio Henrique Pereira de 
Araújo – Representante
___________________________________________ 

Termo declaratório de inexigibilidade e Contrato
Inexigibilidade N.º 33/2019 – SMC

Processo Licitatório:137/2019
Processo de despesa: 1130/2019 - SMC

Contrato Nº 139/ 2019
Objeto: Contratação de produtores culturais que 

passaram por procedimento prévio de CHAMAMENTO 
PÚBLICO 003/2019- SMC– CREDENCIAMENTO 
DE PRODUTORES, e foram selecionados para se 
apresentar no polo CULTURA POPULAR do evento 
Mossoró Cidade Junina, edição 2019.
Empresa: Silvana Sousa de Oliveira Silva 01240179405
CNPJ: 19.291.982/0001-46
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 12/06/2019 a 10/09/2019
Valor: R$ 3.600,00(três mil e seiscentos reais)
Data de assinatura do termo e contrato: 12/06/2019
Assina o termo e o contrato: Rosalba Ciarlini Rosado 
– Prefeita
Assina pelo a empresa: Silvana Sousa de Oliveira Silva 
– Representante
___________________________________________
 

Termo declaratório de inexigibilidade e Contrato
Inexigibilidade N.º 33/2019 – SMC

Processo Licitatório:137/2019
Processo de despesa: 1130/2019-SMC

Contrato Nº 140/ 2019
Objeto: Contratação de produtores culturais que 
passaram por procedimento prévio de CHAMAMENTO 
PÚBLICO 003/2019 – SMC – CREDENCIAMENTO 
DE PRODUTORES, e foram selecionados para se 
apresentar no polo CULTURA POPULAR do evento 
Mossoró Cidade Junina, edição 2019.
Empresa: Lidhya Celly Saraiva Morais 
CNPJ: 33.573.546/0001-90
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 12/06/2019 a 10/09/2019
Valor: R$ 20.000,00(vinte mil reais)
Data de assinatura do termo e contrato: 12/06/2019
Assina o termo e o contrato: Rosalba Ciarlini Rosado 
– Prefeita
Assina pelo a empresa: Lidhya Celly Saraiva Morais – 
Representante
___________________________________________ 

Termo declaratório de inexigibilidade e Contrato
Inexigibilidade N.º 36/2019 – SMC

Processo Licitatório: 142/2019
Processo de despesa:1135/2019- SMC

Contrato Nº 142/ 2019
Objeto: Contratação das bandas/artistas/grupos que 
passaram por procedimento prévio de CHAMAMENTO 
PÚBLICO 001/2019 -SMC – CREDENCIAMENTO DE 
ARTISTAS, e foram selecionados para se apresentar 
no POLO CIDADELA I e II do evento Mossoró Cidade 
Junina, edição 2019.
Empresa: Francisco Kleber Bezerra 01241456470
CNPJ: 30.060.621/0001-21
Artista: Forró com Ella
Data da apresentação: 12/06/2019
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 12/06/2019 a 10/09/2019
Valor: R$ 3.000,00 (Três mil reais)
Data de assinatura do termo e contrato: 12/06/2019
Assina o termo e o contrato: Rosalba Ciarlini Rosado 
– Prefeita
Assina pelo a empresa: Francisco Kleber Bezerra – 
Representante
___________________________________________
 

Termo declaratório de inexigibilidade e Contrato
Inexigibilidade N.º 36/2019 – SMC

Processo Licitatório: 142/2019
Processo de despesa:1135/2019- SMC

Contrato Nº 143/ 2019
Objeto: Contratação das bandas/artistas/grupos que 
passaram por procedimento prévio de CHAMAMENTO 
PÚBLICO 001/2019 -SMC – CREDENCIAMENTO DE 
ARTISTAS, e foram selecionados para se apresentar 
no POLO CIDADELA I e II do evento Mossoró Cidade 
Junina, edição 2019.
Empresa: Maria Natali da Silva 01213909422
CNPJ: 12.304.050/0001-41
Artista: Nataly Vox
Data da apresentação: 28/06/2019
Valor: R$ 3.000,00 (Três mil reais)
Artista: Aline Rocha e Banda
Data da apresentação: 12/06/2019
Valor: R$ 3.000,00 (Três mil reais)
Vigência: 90 (noventa) dias
Valor total do Contrato: R$ 6.000,00
Período: 12/06/2019 a 10/09/2019
Data de assinatura do termo e contrato: 12/06/2019
Assina o termo e o contrato: Rosalba Ciarlini Rosado – 
Prefeita 
Assina pelo a empresa: Maria Natali da Silva – 
Representante
___________________________________________

Termo declaratório de inexigibilidade e Contrato
Inexigibilidade N.º 36/2019 – SMC

Processo Licitatório: 142/2019
Processo de despesa:1135/2019- SMC

Contrato Nº 144/ 2019
Objeto: Contratação das bandas/artistas/grupos que 
passaram por procedimento prévio de CHAMAMENTO 
PÚBLICO 001/2019 -SMC – CREDENCIAMENTO DE 
ARTISTAS, e foram selecionados para se apresentar 
no POLO CIDADELA I e II do evento Mossoró Cidade 
Junina, edição 2019.
Empresa: CR Produções e Eventos LTDA

CNPJ: 20.327.825/0001-22
Artista: CADDU RODRIGUES Data da apresentação: 
12/06/2019
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 12/06/2019 a 10/09/2019
Valor: R$ 3.000,00 (Três mil reais)
Data de assinatura do termo e contrato: 12/06/2019
Assina o termo e o contrato: Rosalba Ciarlini Rosado 
– Prefeita
Assina pelo a empresa: Alaerdson Nascimento de Lima
___________________________________________

Extrato de aditivo
Aditivo nº 01 de PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO 

CONTRATO Nº 162/2018, FIRMADO EM 08/06/2018.
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2018 – SEIMURB

Objeto: O Presente aditivo tem objeto promover a 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 
162/2018, FIRMADO EM 08/06/2018.
Empresa: Poly Construções & Empreendimentos 
EIRELI 
CNPJ: nº 05.806.903/0001-88
Prazo de vigência: 08 de abril de 2019 à 08 de fevereiro 
de 2020.
Data da assinatura: 08 de abril de 2019.
Assina pelo município: Rosalba Ciarlini Rosado – 
Prefeita
Assina pela empresa: Edgard César Burlamaqui de 
Lima – (Sócio)
___________________________________________

Termo Autorizativo de Dispensa
Dispensa Nº 42/ 2019 – SEIMURB
Processo Licitatório: 122/2019.

Processo de Despesa: 833/2019 – SEIMURB
Objeto: Contratação da referida empresa para realização 
dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
impressoras pertencentes a Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Meio Ambiente E Urbanismo. 
Empresa: JAC Informática LTDA 
CNPJ Nº: 10.229.205/0001-05
Valor: R$ 6.480,00 (seis mil, quatrocentos e oitenta 
reais)
Data de Assinatura do Termo: 07 de junho de 2019
Assina pelo Município: Rosalba Ciarlini Rosado – 
Prefeita
Assina pela empresa: Abraão Amaury Manoel de 
Morais – Representante
___________________________________________

Termo Declaratório de Inexigibilidade
Inexigibilidade Nº 32/ 2019 – SME
Processo Licitatório: 134/2019.

Processo de Despesa: 944/2019 – SME
Objeto: aquisição do livro Emancipação Política da 
Mulher Potiguar, tendo como autora: Maria Bezerra. 
Empresa: FUNDAÇÃO VINGT-UN ROSADO - CNPJ: 
70.302.583/0001-90.
Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
Data de Assinatura do Termo: 12 de junho de 2019
Assina pelo Município: Rosalba Ciarlini Rosado – 
Prefeita
___________________________________________

Termo declaratório de inexigibilidade e Contrato
Inexigibilidade N.º 23/2019 – SEC

Processo Licitatório:113/2019
Processo de despesa: 958/2019

Contrato Nº 105/ 2019

Objeto: Autorização para contratação da Banda 
“Wesley Safadão”, representado pela empresa WS 
Shows LTDA, CNPJ: 09.188.896/0001-59 que irá se 
apresentar no dia 13 de junho de 2019 no Polo Estação 
das Artes do evento Mossoró Cidade Junina 23ª Edição.
Empresa: WS SHOWS LTDA
CNPJ: 09.188.896/0001-59
Artista: Wesley Safadão
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 05/06/2019 a 03/09/2019
Valor: R$ 390.000,00(trezentos e noventa mil reais)
Data de assinatura do termo e contrato: 05/06/2019
Assina o termo e o contrato: Rosalba Ciarlini Rosado 
– Prefeita
Assina pela empresa: Rogerio Paes e Silva – 
Representante
___________________________________________ 

Resultado Final Chamamento Público Nº 04/2019
Processo Licitatório nº 58/2019

Processo de Despesa nº 773/2019
Objeto: Credenciamento de 15 (quinze) agremiações, 
companhias e/ou grupos de quadrilhas juninas do 
Município de Mossoró/RN, para receberem incentivo 
financeiro e, em contrapartida, apresentarem-se em 
diversos polos do Mossoró Cidade Junina 2019.
Valor Total do Processo: R$ 29.100,00 (vinte e nove mil 
e cem reais)
1 – JOSÉ MARIA FELIX JUNIOR – 48068756434 – 
BELA TRUPE – CNPJ: 19.718.508/0001-58
Valor Total ao Representante: R$ R$ 7.500,00 (sete mil, 
quinhentos reais)
Item 1 – Categoria Tradicional Adulta: R$ 2.500,00 – 
Quadrilha Rebentão e Rei do Cangaço
Item 4 – Categoria Estilizada Infantil: R$ 2.500,00 – 



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quarta-feira, 12 de junho de 20194

Meu Xodó
2 – ASSOCIACAO CULTURAL LUME – CNPJ: 
32.778.807/0001-46
Valor Total ao Representante: R$ 19.100,00 (dezenove 
mil e cem reais)
Item 1 – Categoria Tradicional Adulta: R$ 2.500,00 – 
Sonho do Sertão e Alegria Matuta
Item 2 – Categoria Estilizada Adulta: R$ 3.300,00 – 
Lume da Fogueira e Erro de Cálculo
Item 3 – Categoria Tradicional Infantil: R$ 2.500,00 – 
Alegria Matutinha e Noite de São João
Item 4 – Categoria Estilizada Infantil: R$ 2.500,00 – 
Amor Nordestino
3 – MARIO OLIVEIRA COSTA 48957658491 – CNPJ: 
30.314.401/0001-87
Valor Total ao Representante: R$ 2.500,00 (dois mil, 
quinhentos reais).
Item 1 – Categoria Tradicional Adulta: R$ 2.500,00 – 
Arraia Paixão Matuta
Mossoró, 12 de junho de 2019.
Bruna de Andrade Pinto 
Presidente de Comissão de Licitação
___________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
Convite N° 04/2019 – SME – Processo N° 96/2019.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Mossoró, designada pelo Portaria nº 
097/2019, publicado no JOM- Jornal Oficial de Mossoró 
nº 504 em 29 de março de 2019, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para o conhecimento 
dos interessados que a licitação do certame cujo o 
objeto é: serviços de Restauração da Unidade de 
Educação Infantil (UEI) Maria Caldas, localizada na 

Rua José Erasmo de Moura, nº 166, bairro Alto do 
Sumaré, no Município de Mossoró/RN. Declara este 
certame FRACASSADO, com fulcro no artigo no Art. 22 
§ 7º da Lei 8666/93. 
Mossoró-RN, 12 de junho de 2019 
Laila de Oliveira Fonseca Menezes
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
___________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preço N° 02/2019- SEIMURB - 

PROCESSO N° 127/2019.

A comissão permanente de licitação – CPL da 
Prefeitura Municipal de Mossoró, designada pelo 
Portaria nº 097/2019, publicado no JOM- jornal 
oficial de Mossoró nº 504 em 29 de março de 2019, 
no uso de suas atribuições legais, torna público para 
o conhecimento dos interessados a licitação, cujo 
o objeto é: contratação de 01 (uma) empresa para 
prestação de serviços de manutenção e implantação 
de iluminação pública especial em praças e canteiros 
centrais, conforme projeto básico, orçamento básico 
geral e especificações técnicas em anexo.
Data/Local: 27/06/2019 – Diretoria Executiva de 
Licitações, Contratos e Compras.
Horário: 08:00.horas
O edital completo deste preâmbulo, poderá ser 
adquirido pelas seguintes formas:
a)     On-line gratuitamente pelo site: www.
prefeiturademossoro.com.br;
b)     Por condução de dispositivos de informática 
(Pendrive, CD, HD, dentre outros) para copiar o 
material deste certame no horário de expediente de 
07:00 às: 13:00h, na Secretaria Executiva de Licitações, 

Contratos e Compras – Rua Idalino de Oliveira, 106. 
Bairro Centro. CEP: 59.600-135. Mossoró-RN.
c)     O pagamento de boleto bancário na importância 
de R$: 0,50 (cinquenta centavos) por folha, que será 
efetuado através da Secretaria Executiva de Licitações, 
Contratos e Compras ou emitido no https://www.tinus.
com.br/csp/MOSSORO/portal/index.csppela - TAXA 
DIVERSAS – opção – DAM.
Mossoró-RN, 12 de junho de 2019
Laíla de Oliveira Fonseca Menezes
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
___________________________________________

Termo declaratório de inexigibilidade e Contrato
Inexigibilidade N.º 35/2019 – SEC

Processo Licitatório:141/2019
Processo de despesa: 5191/2019

Contrato Nº 134/ 2019

Objeto: Autorização para a contratação da banda/
artista/grupo RITA DE CÁSSIA, para se apresentar dia 
12 de junho no evento Mossoró Cidade Junina, edição 
2019.
Empresa: F. Ivo de Macedo Produção de Eventos e 
Festas – EIRELI
CNPJ: 27.141.623/0001-30
Artista: Rita de Cássia
Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 12/06/2019 a 10/09/2019
Valor: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
Data de assinatura do termo e contrato: 12/06/2019
Assina o termo e o contrato: Rosalba Ciarlini Rosado 
– Prefeita
Assina pelo a empresa: Fernando Ivo de Macedo – 
Representante

Secretaria Municipal de SAÚDE

  EDITAL 004/2019 – RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 001/2019, PARA 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA IMEDIATA POR PRAZO DETERMINADO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, PARA O CARGO DE MÉDICO CLINICO E 
ESPECIALISTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOSSORÓ/RN.

1. Fica nesta data, publicado o RESULTADO DO (S) RECURSO (S) E RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (Edital 001/2019) para contratação 
temporária para cargo de médico clínico e especialista da Secretaria Municipal de Saúde de Mossoró/RN.
2. A divulgação da pontuação dos candidatos, obedecerá a ordem de classificação.
3. Na classificação final, estará inclusa a pontuação e reclassificação ou não, do (s) candidato (s) recorrentes, constando estes ainda, em lista específica de análise dos 
recursos.
4. A divulgação da pontuação do (s) candidato (s) que declarou / declararam deficiência no ato da inscrição, constará em lista geral e numa outra específica, apenas com o (s) 
candidato (s)  com deficiência.
Mossoró/RN, 11 de Junho de 2019.

Mirna Aparecida de Souza Lima 
Presidente da COEPSS
          
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
COMISSÃO ORGANIZADORA E EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COEPSS  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2019 PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORAMÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE MÉDICO 
CLÍNICO E ESPECIALISTA  

PSS 001/2019 – EDITAL 004/2019  
RESULTADO DO (S) RECURSO (S) E RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 2019  
            
RESULTADO DO RECURSO 
MÉDICO (A) CLÍNICO
N. INSC. NOME DO (A) CANDIDATO (A) CARGO PARECER DA COEPSS JUSTIFICATIVA 
051  Maxwel Rodrigues de Souza Médico Clínico INDEFERIDO  Pontuação conforme o que determina o item 5 e o anexo IV do edital. 
       Fica mantida, portanto, a pontuação inicial.  

RESULTADO FINAL  
MÉDICO (A) CLÍNICO  
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL  
64 Francisco Napoleão Túlio Varela Barca 4 2 4 10 13/09/1975 Classificado Não 1º  
75 Patrícia Fernandes de Paiva 3 2 4 9 20/03/1976 Classificado Não 2º  
76 Diego André Rodrigues Vasconcelos 3 2 4 9 31/07/1977 Classificado Não 3º  
68 Francisco Rogério Carlos Amaral 3 2 4 9 07/01/1983 Classificado Não 4º  
25 Debora Paloma de Oliveira Mesquita Praxedes 3 2 4 9 10/06/1989 Classificado Não 5º  
82 José Rodrigues Paiva Neto 3 2 3,5 8,5 26/03/1982 Classificado Não 6º  
69 Glória Maria Barbosa 3 2 3 8 14/08/1954 Classificado Não 7º  
17 Francisco Isaísas de Medeiros Silva 2 2 3,5 7,5 09/11/1985 Classificado Não 8º  
83 José Wellington Lima Vitorino 1 2 4 7 29/04/1955 Classificado Não 9º  
21 Francisco Igor Aguiar de Oliveira 3 2 2 7 30/07/1980 Classificado Não 10º  
40 Laisa Thalita Leite Costa Santos 1 2 4 7 22/06/1985 Classificado Não 11º  
58 Carlos Luiz da Silva Junior 1 2 4 7 24/12/1986 Classificado Não 12º  
14 Lara Maria Taumaturgo Dias Correia 1 2 4 7 23/11/1989 Classificado Não 13º  
53 Laíre Rosado Filho - 2 4 6 28/08/1945 Classificado Não 14º  
7 Erilço Acacio Fidelis Pereira dos Santos - 2 4 6 13/07/1963 Classificado Não 15º  
28 Mario Marcos Antônio da Silva - 2 4 6 01/12/1977 Classificado Não 16º  
79 Márcio Luiz Gurgel - 2 4 6 04/03/1978 Classificado Não 17º  
78 Raíssa Oliveira Campos - 2 4 6 17/04/1988 Classificado Não 18º  
10 Liana Catarina da Silva Lopes - 2 4 6 13/07/1988 Classificado Não 19º  
65 Jonatas Gomes Carvalho de Melo - 2 4 6 09/05/1991 Classificado Sim 20º  
8 Joab Lima da Costa Júnior - 2 4 6 20/08/1988 Classificado Não 21º  
22 Monalisa Fontes Silva - 2 4 6 05/10/1988 Classificado Não 22º  
39 Ana Rafaela Nascimento  e Bouças - 2 4 6 26/07/1989 Classificado Não 23º  
13 Kátia Kalianne do Vale Sousa - 2 4 6 02/04/1990 Classificado Não 24º  
35 Danielly Hallany de Bessa Cavalcante - 2 4 6 06/04/1990 Classificado Não 25º  
47 Victor Hugo do Nascimento Costa - 2 4 6 18/07/1990 Classificado Não 26º  
45 Luana Maria de Oliveira Rosado - 2 4 6 27/03/1992 Classificado Não 27º  
56 Ighor Marx Andrade Calixto - 2 4 6 05/01/1993 Classificado Não 28º  
24 Francisco Ademar Fernandes Junior - 2 4 6 18/03/1993 Classificado Não 29º  
86 Rafael Fernandes de Queiroz Neto 3 2 0,5 5,5 06/10/1983 Classificado Não 30º  
42 Germana Granja Bezerra 3 2 0,5 5,5 18/09/1984 Classificado Não 31º  
41 Karla Cristina Franco Guimarães Nunes - 1,5 4 5,5 04/10/1985 Classificado Não 32º  
73 Alfredo Adolfo Jara Prieto 3 2 - 5 09/05/1986 Classificado Não 33º  
74 Edrielisson Jales de Oliveira - 1 4 5 08/02/1988 Classificado Não 34º  



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quarta-feira, 12 de junho de 20195

26 Rodrigo Rebouças de Medeiros - 2 3 5 02/08/1988 Classificado Não 35º  
57 Caionara Angélica da Silva - 1 4 5 14/08/1989 Classificado Não 36º  
84 Norberto Bessa Cavalcante Neto - 1 4 5 17/11/1991 Classificado Não 37º  
81 José Carlos Queiroz Rego - 1 4 5 23/08/1992 Classificado Não 38º  
6 Crissvania Firmino Confessor - 2 3 5 23/01/1993 Classificado Não 39º  
72 Elen Gomes de Albuquerque Pinto 1 2 1,5 4,5 10/01/1949 Classificado Não 40º  
30 Danubia Morais do Nascimento - 2 2,5 4,5 23/11/1962 Classificado Não 41º  
37 José Vidal Gurgel Fernandes 2 2 0,5 4,5 04/08/1969 Classificado Não 42º  
67 Acácio Silva Campos Filho 2 2 0,5 4,5 12/07/1984 Classificado Não 43º  
62 Thaisa Allya Almeida e Sousa - 2 2,5 4,5 09/09/1995 Classificado Não 44º  
63 Valter Pinheiro da Silva 1 2 1 4 28/02/1963 Classificado Não 45º  
9 Francisco das Chagas de Oliveira Silva - 2 2 4 28/09/1967 Classificado Não 46º  
23 João Werley Bandeira Gomes - - 4 4 18/02/1986 Classificado Não 47º  
5 Maria Monalliza Batista de Araújo - - 4 4 13/06/1990 Classificado Não 48º  
18 Luana Priscila Gomes dos Santos - - 4 4 05/12/1990 Classificado Não 49º  
44 Lívia Ribeiro Gondim - - 4 4 24/12/1993 Classificado Não 50º  
36 Breno da Cunha Nóbrega  - - 3,5 3,5 09/04/1978 Classificado Não 51º  
66 José Gustavo Praxedes Azevedo 1 2 0,5 3,5 28/12/1988 Classificado Não 52º  
29 Gessyca Martins de Sá Torres - - 3,5 3,5 05/02/1991 Classificado Não 53º  
85 Danilo Alves de Lima - - 3,5 3,5 12/05/1993 Classificado Não 54º  
15 Joathan Freire da Silveira 1 2 - 3 18/11/1974 Classificado Não 55º  
50 Rovany Couto da Silva Filho - 2 1 3 21/08/1988 Classificado Não 56º  
11 Cláudio de Souza Fernandes - 2 0,5 2,5 13/07/1974 Classificado Não 57º  
51 Maxwel Rodrigues de Souza - 2 0,5 2,5 22/03/1975 Classificado Não 58º  
59 Yocha Kelly Marinho de Farias - 2 0,5 2,5 09/04/1992 Classificado Não 59º  
20 Mutar Cassamá - 2 - 2 27/06/1977 Classificado Não 60º  
43 Lidio Wanderson de Sousa Santos 1 - 1 2 27/11/1985 Classificado Não 61º  
46 Claudionor Nogueira Costa Segundo - 2 - 2 09/07/1990 Classificado Não 62º  
19 Daniel Medeiros de Albuquerque Nobre - 2 - 2 16/12/1991 Classificado Não 63º  
48 Iago Estrela de Oliveira - 2 - 2 04/07/1992 Classificado Não 64º  
31 Felipe Augusto Xavier Morais Ferreira - - 1,5 1,5 13/10/1991 Classificado Não 65º  
38 Sâmara Camila Pinto de Almeida - - 1 1 21/02/1991 Classificado Não 66º  
            
DECLARA DEFICIÊNCIA
MÉDICO (A) CLÍNICO
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL 
65 Jonatas Gomes Carvalho de Melo - 2 4 6 09/05/1991 Classificado Sim 1º 

MÉDICO (A) ENDOCRINOLOGISTA
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL 
-  Não houve inscrito - - - - - - - -

MÉDICO (A) INFECTOLOGISTA 
N. INSC. NOME DO (A) CANDIDATO (A) TITULAÇÃO EXPERIÊNCIA CLÍNICA ATUALIZAÇÃO PROFISSIONAL PONTUAÇÃO D A T A 
NASCIMENTO SITUAÇÃO DECLARA DEFICIÊNCIA COLOCAÇÃO
-  Não houve inscrito - - - - - - - -

MÉDICO (A) PROCTOLOGISTA
N. INSC. NOME DO (A) CANDIDATO (A) TITULAÇÃO EXPERIÊNCIA CLÍNICA ATUALIZAÇÃO PROFISSIONAL PONTUAÇÃO D A T A 
NASCIMENTO SITUAÇÃO DECLARA DEFICIÊNCIA COLOCAÇÃO
-  Não houve inscrito - - - - - - - -

MÉDICO (A) CARDIOLOGISTA
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL 
60    Dixon Fradik Medeiros Lima 1 2 4 7 20/05/1976 Classificado NÃO 1º
55    Monoel Vieira de Oliveira 2 2 0,5 4,5 21/11/1961 Classificado NÃO 2º
71    Victor Manuel Diaz Alvarado 1 2 0 3 24/02/1964 Classificado NÃO 3º

MÉDICO (A) CIRURGIÃO GERAL 
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL 
-  Não houve inscrito - - - - - - - -

MÉDICO (A) DERMATOLOGISTA
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL 
70 Everaldo Bernardino de Sousa Junior 1 2 3 6 01/05/1976 Classificado Não 1º 

MÉDICO (A) GASTROENTEROLOGISTA 
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL 
-  Não houve inscrito - - - - - - - -

MÉDICO (A) GERIATRA 
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL 
-  Não houve inscrito - - - - - - - -

MÉDICO (A) GINECOLOGISTA
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL 
52 Francisco Narcisio Bessa Junior 1 2 3 6 23/03/1986 Classificado Não 1º 

MÉDICO (A) HEMATOLOGISTA 
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL 
-  Não houve inscrito - - - - - - - -

MÉDICO (A) MASTOLOGISTA
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL 
32 Sylvya Maria Apolinário Monte 2 2 0,5 4,5 06/02/1984 Classificado Não 1º
16 Layza Luyza de Andrade Belo 1 2 0,5 3,5 21/09/1989 Classificado Não 2º

MÉDICO (A) NEUROLOGISTA CLÍNICO 
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL 
-  Não houve inscrito - - - - - - - -

MÉDICO (A) ORTOPEDISTA 
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL 
-  Não houve inscrito - - - - - - - -

MÉDICO (A) OFTALMOLOGISTA 
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL 
54 Nayara Queiroz Cardoso Pinto 2 2 4 8 06/02/1989 Classificado Não 1º

MÉDICO (A) PATOLOGISTA 
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL 
-  Não houve inscrito - - - - - - - -

MÉDICO (A) PEDIATRA
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL 



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quarta-feira, 12 de junho de 20196

PORTARIA n.° 26 de 12 de junho de 2019.

O SECRETÁRIO DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE 
MOSSORÓ, LUIZ EDUARDO LIMA MOURA FALCÃO, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 
nº 8.666/93 e na qualidade de gestor do contrato;
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei n° 
8.666, de 21 de junho de 1993, que determina o 
acompanhamento e a fiscalização da execução 
dos contratos, por representante da Administração 
especialmente designado;
CONSIDERANDO que, a teor do Acórdão Número 
04/2006 TCU - 1ª Câmara, o fiscal do contrato deve ter 
conhecimento técnico sobre o objeto da contratação;
RESOLVE:
Art. 1° Nomear o servidor, abaixo relacionado, como 
fiscal de contrato para acompanhamento, fiscalização e 
avaliação da execução do seguinte contrato:

Fiscal: Kelly Tandrianny de Souza Ramos - CPF n.º 
029.961.344-51
Gestor: Luiz Eduardo Lima Moura Falcão (Secretário 
Municipal de Cultura)
N° do Processo: 141/2019
Modalidade: INEXIGIBILIDADE
Objeto: Contratação da Banda Rita de Cássia, 
representado pela empresa F Ivo de Macêdo Produção 
de Eventos e Festas EIRELI, que se apresenta no 
dia 12 de junho de 2019 no Polo Cidadela no Evento 
Mossoró Cidade Junina 23ª edição.
Nº do Contrato: 134/2019
Contratado: F Ivo de Macêdo Produção de Eventos e 
Festas EIRELI 
CNPJ: 27.141.623/0001-30
Valor:  R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)
Art. 2° O Fiscal do Contrato será responsável para 
representar o Município de Mossoró perante o 
contratado e zelar pela boa execução do objeto 
pactuado, mediante a execução das atividades de 
orientação, fiscalização, controle e aceite, devendo 
ainda:
I – Ler minuciosamente a ordem de serviço, o contrato, 
a proposta vencedora, o edital e o projeto básico;
II – Esclarecer dúvidas do preposto/representante 
da Contratada que estiverem sob sua alçada, 
encaminhando problemas quando lhe faltar 
competência ao Gestor do Contrato;
III – Acompanhar a execução do contrato por parte 
do Prestador de Serviços, exigindo o cumprimento do 

que estiver previsto no contrato, projeto básico, edital 
e proposta vencedora, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências relacionadas à sua execução;
IV – Notificar a contratada sobre ocorrências, sempre 
por escrito, para, no prazo fixado, corrija, substituta, 
modifique, refaça, enfim, execute as obrigações nos 
termos pactuado;
V – Qualquer necessidade de alteração de condição 
contratual por meio de aditivo deve ser submetida ao 
Gestor do Contrato, acompanhada das justificativas 
pertinentes;
ados;
VI – Atestar o cumprimento das obrigações contratuais 
por meio de Relatório de Inspeção, acompanhado por 
Relatório Fotográfico, quando for o caso;
VII – Rejeitar bens e serviços que estejam em desacordo 
com as especificações do objeto contratado quando, 
notificado, o Contratado não cumprir as obrigações nos 
termos pactuados;
VIII – Representar ao Gestor do Contrato para aplicação 
de sanções contratuais contra o Contratado;
Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação com seus efeitos retroagindo a data de 
assinatura do Contrato.

Luiz Eduardo Lima Moura Falcão
Secretário Municipal de Cultura
___________________________________________

PORTARIA n.° 25 de 12 de junho de 2019.

O SECRETÁRIO DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE 
MOSSORÓ, LUIZ EDUARDO LIMA MOURA FALCÃO, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 
nº 8.666/93 e na qualidade de gestor do contrato;
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei n° 
8.666, de 21 de junho de 1993, que determina o 
acompanhamento e a fiscalização da execução 
dos contratos, por representante da Administração 
especialmente designado;
CONSIDERANDO que, a teor do Acórdão Número 
04/2006 TCU - 1ª Câmara, o fiscal do contrato deve ter 
conhecimento técnico sobre o objeto da contratação;
RESOLVE:
Art. 1° Nomear o servidor, abaixo relacionado, como 
fiscal de contrato para acompanhamento, fiscalização e 
avaliação da execução do seguinte contrato:

Fiscal: Arismar de Freitas Dantas Filho - CPF n.º 
096.677.464-70
Gestor: Luiz Eduardo Lima Moura Falcão (Secretário 
Municipal de Cultura)

N° do Processo: 958/2019
Modalidade: INEXIGIBILIDADE
Objeto: Contratação da Banda Wesley Safadão, 
representado pela empresa WS Shows Ltda, que se 
apresenta no dia 13 de junho de 2019 no Polo Estação 
das Artes no Evento Mossoró Cidade Junina 23ª edição.
Nº do Contrato: 105/2019
Contratado: W S Shows Ltda
CNPJ: 09.188.896/0001-59
Valor:  R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais)
Art. 2° O Fiscal do Contrato será responsável para 
representar o Município de Mossoró perante o 
contratado e zelar pela boa execução do objeto 
pactuado, mediante a execução das atividades de 
orientação, fiscalização, controle e aceite, devendo 
ainda:
I – Ler minuciosamente a ordem de serviço, o contrato, 
a proposta vencedora, o edital e o projeto básico;
II – Esclarecer dúvidas do preposto/representante 
da Contratada que estiverem sob sua alçada, 
encaminhando problemas quando lhe faltar 
competência ao Gestor do Contrato;
III – Acompanhar a execução do contrato por parte 
do Prestador de Serviços, exigindo o cumprimento do 
que estiver previsto no contrato, projeto básico, edital 
e proposta vencedora, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências relacionadas à sua execução;
IV – Notificar a contratada sobre ocorrências, sempre 
por escrito, para, no prazo fixado, corrija, substituta, 
modifique, refaça, enfim, execute as obrigações nos 
termos pactuado;
V – Qualquer necessidade de alteração de condição 
contratual por meio de aditivo deve ser submetida ao 
Gestor do Contrato, acompanhada das justificativas 
pertinentes;
ados;
VI – Atestar o cumprimento das obrigações contratuais 
por meio de Relatório de Inspeção, acompanhado por 
Relatório Fotográfico, quando for o caso;
VII – Rejeitar bens e serviços que estejam em desacordo 
com as especificações do objeto contratado quando, 
notificado, o Contratado não cumprir as obrigações nos 
termos pactuados;
VIII – Representar ao Gestor do Contrato para aplicação 
de sanções contratuais contra o Contratado;
Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação com seus efeitos retroagindo a data de 
assinatura do Contrato.

Luiz Eduardo Lima Moura Falcão
Secretário Municipal de Cultura

3 Leandro Michel do Rego Lima 2 2 4 8 12/08/1979 Classificado Não 1º 
27 Flávia Rayane Souza Cândido 1 2 - 3 10/08/1986 Classificado Não 2º 

MÉDICO (A) PNEUMOLOGISTA 
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL 
-  Não houve inscrito - - - - - - - -

MÉDICO (A) PSIQUIATRA
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL 
4 Ubirajara Caldas Leonardo Nogueira Júnior 1 2 - 3 02/01/1990 Classificado Não 1º
12 Mariana da Costa Vieira - 2 0,5 2,5 24/09/1982 Classificado Não 2º

MÉDICO (A) REUMATOLOGISTA
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL 
-     Não houve inscrito - - - - - - - -

MÉDICO (A) UROLOGISTA
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL 
  -     Não houve inscrito - - - - - - - -

MÉDICO (A) INTERVENCIONISTA
N.º NOME DO (A) CANDIDATO (A) TIT EXP CLÍN ATUAL PROF PONT DATA NASC SIT DEC  DEF COL 
2 Gustavo Henrique Dantas da Cunha 1 2 4 7 21/06/1982 Classificado Não 1º
34 Allyson Kleber Bessa Filgueira  - 2 4 6 26/01/1993 Classificado Não 2º
33 Alexandre Avelino Moreira Maia 1 - 4 5 09/07/1962 Classificado Não 3º
61 João Paulo de Freitas - 2 1 3 20/07/1992 Classificado Não 4º
1 Emmanoel Felipe de Lima Ferreira - - 2,5 2,5 27/02/1989 Classificado Não 5º
_________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

A Comissão Especial Eleitoral constituída na forma da Resolução nº 041, de 05 de abril de 2019 - COMDICA torna pública a Relação Preliminar dos inscritos para o Processo 
de Escolha Unificado dos Membros dos Conselhos Tutelares do Município de Mossoró – RN, para o quadriênio 2020/2024, regido pelos Editais nº 002 e 003/2019 – COMDICA.

INSCRIÇÃO INSCRITOS SITUAÇÃO ZONA
001 ANTÔNIA DE FÁTIMA MELO DEFERIDA 33ª
002 JOSÉ CLEMENTINO DANTAS DEFERIDA 33ª
003 JOSEANE SAIENE DA SILVA DEFERIDA 33ª
004 JOSÉ WILLAME GÓIS DO COUTO INDEFERIDA Não atendeu ao ítem 4.4, alínea f, do edital. 34ª
005 ANA LÚCIA DOS SANTOS DA SILVA DEFERIDA 33ª
006 ARYÉDMA VALÉRIA NASCIMENTO DE SOUZA DEFERIDA 34ª
007 ANÁLIA SILVÉRIO DO NASCIMENTO CÂMARA DEFERIDA 33ª
008 GERMANA ALVES LIMA DEFERIDA 34ª
009 DAVID GLÁUCIO RODRIGUES COSTA DEFERIDA 34ª
010 JOSIANA LEÃO DE OLIVEIRA DEFERIDA 33ª
011 ALICIANA PAULINO DE SOUSA INDEFERIDA Não atendeu ao ítem 4.4, alínea e, do edital. 33ª
012 JOÃO CARLOS DANIEL MELO DA SILVA DEFERIDA 33ª
INSCRIÇÃO INSCRITOS SITUAÇÃO ZONA
013 SAMARA KARENINA DA SILVA IMBERNON EUFRÁZIO INDEFERIDA Não atendeu ao ítem 4.4, alínea e, do edital. 33ª
014 IRENE DANTAS DE FREITAS DEFERIDA 34ª
015 MARIA SÔNIA LUCIANO INDEFERIDA Não atendeu    ao ítem 4.4, alínea f, do edital. 34ª
016 JÉSSICA THAIS FERNANDES COSTA DEFERIDA 33ª



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quarta-feira, 12 de junho de 20197

017 ITAÉCIA CRISTINA PEREIRA DEFERIDA 33ª
018 MARIA JOSÉ DE PAULA MORAIS DEFERIDA 33ª
019 JOANA D’ARC DANTAS DA COSTA LOPES DEFERIDA 33ª
020 JOÃO PEDRO DO NASCIMENTO DEFERIDA 33ª
021 RODRIGO CÂNDIDO LOPES DEFERIDA 34ª
022 VERA LÚCIA DA SILVA TEIXEIRA DEFERIDA 33ª
023 FRANCISCO FABRÍCIO DE BRITO DEFERIDA 33ª
024 LENIR DA SILVA FERREIRA SOARES INDEFERIDA Não atendeu ao ítem 4.4, alínea e, do edital. 34ª
025 LUIZ CARLOS SOARES MARIA DEFERIDA 33ª
026 FERNANDO MARTINS DE SOUZA DEFERIDA 34ª
027 SILVANA DE SOUZA CARVALHO DINIZ DEFERIDA 33ª
028 FRANCISCA GEIANE DE FREITAS INDEFERIDA Não atendeu ao ítem 4.4, alínea e, do edital. 33ª
029 JOÃO PAULO DA NÓBREGA DUARTE DEFERIDA 33ª
030 MARIA ALZENI LUCAS MENDES DA SILVA DEFERIDA 34ª
031 SILVIA BARBOSA DOS SANTOS ALVES DEFERIDA 33ª
032 MARIA NEURÁLIA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA 34ª
INSCRIÇÃO INSCRITOS SITUAÇÃO ZONA
033 FRANCISCO KENNEDY DE OLIVEIRA DEFERIDA 33ª
034 FÁBIA CRISTINA MEDEIROS DE OLIVEIRA DEFERIDA 34ª
035 FRANCISCO THIAGO BENTO DEFERIDA 33ª
036 TAISA IARA DE ALMEIDA COSTA DEFERIDA 33ª
037 EILSON PEREIRA DA SILVA DEFERIDA 34ª
038 FRANCISCA PATRÍCIA DE MESQUITA SOUZA OLIVEIRA DEFERIDA 33ª
039 MILENE CRUZ COSTA DEFERIDA 33ª
040 JENNIFER GEMAYMA FERNANDES DA SILVA DEFERIDA 34ª
041 JANICE DOROTÉIA DA SILVA ARAÚJO DEFERIDA 33ª
042 MARIA APARECIDA DA SILVA INDEFERIDA Não atendeu ao ítem 4.4, alínea e, do edital. 34ª
043 NICÁSSIA NATÁLIA ULISSES NUNES DEFERIDA 33ª
044 ITALO MATHEUS ARAÚJO DE MENEZES DEFERIDA 33ª
045 TALYSON ANDRÉ DE ALMEIDA INDEFERIDA Não atendeu ao ítem 4.4, alínea f, do edital. 33ª
046 FABRÍCIA CRISTIANE DA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDA Infringe   o art Nº 19 da Resolução nº 041/2019 -COMDICA, que regulamenta o  
Processo de Escolha Unificado. 33ª
047 FRANCISCA MEIRE ALBA DA SILVA INDEFERIDA Não atendeu ao ítem 4.4, alínea e, do edital. 34ª
048 PEDRO PAULO DE MORAIS DEFERIDA 33ª
049 FLÁVIO ROBERTO DE OLIVEIRA DUARTE DEFERIDA 34ª
INSCRIÇÃO INSCRITOS SITUAÇÃO ZONA
050 JAILTON OLIVEIRA DA FONSECA DEFERIDA 34ª
051 SIMONE MARTINS DE SOUZA QUINANE INDEFERIDA Não atendeu ao item 4.4, alínea “c” e “e ” do edital. 33ª
052 BENEDITA FERREIRA PEREIRA DEFERIDA 33ª
053 ROGER VINÍCIUS MACHADO GOMES DEFERIDA 33ª
054 JOSÉ ILTON GOMES NOLASCO DEFERIDA 33ª
055 ROSÉLIA MARIA SARAIVA DE MORAIS DEFERIDA 34ª
056 JÉSSICA TEREZA BATISTA BARRETO DEFERIDA 34ª
057 REGINA LÚCIA DA SILVA FERREIRA DEFERIDA 34ª
058 BRUNO DAMASCENO DE CASTRO DEFERIDA 34ª
059 LEONARDO DE OLIVEIRA MOURA DEFERIDA 34ª
060 MICHELINE DE OLIVEIRA DEFERIDA 33ª
061 FELICIANA WIGNA LIMA SALDANHA DEFERIDA 33ª
062 ROSILDA SALDANHA LOPES DE OLIVEIRA DEFERIDA 34ª
063 ALVANEIDE HONÓRIO DOS SANTOS DEFERIDA 33ª
064 ANDRÉ LUCAS DA SILVA LOPES DEFERIDA 34ª
065 FRANCISCO DE ASSIS CAMPIELO BEZERRA INDEFERIDA Não atendeu ao ítem 4.4, alínea f, do edital. 33ª
066 ROGÉRIO BARROSO DE OLIVEIRA INDEFERIDA Não atendeu ao ítem 4.4, alínea f, do edital. 34ª
067 JÉSSICA EMANUELLE VIEIRA DA ROCHA INDEFERIDA Não atendeu ao ítem 4.4, alínea f, do edital. 34ª
068 JEFFERSON DANIEL DA SILVA ARAÚJO INDEFERIDA Não atendeu ao ítem 4.4, alínea f, do edital. 33ª
069 LUAN WESKLEY FERREIRA LIMA DEFERIDA 34ª
INSCRIÇÃO INSCRITOS SITUAÇÃO ZONA
070 KAIO CÉSAR FREIRE DA SILVA INDEFERIDA Não atendeu ao ítem 4.4, alínea e, do edital. 34ª
071 FRANCISCO HÉLIO XIMENES ALVES FILHO INDEFERIDA Não atendeu ao ítem 4.4, alínea f, do edital. 33ª
072 JEMIMA KAREN LUCIANA DA COSTA INDEFERIDA Não atendeu ao ítem 4.4, alínea “d”e“c” do edital. 34ª
073 FRANCISCA GENIEIDE DE OLIVEIRA INDEFERIDA Não atendeu ao ítem 4.4, alínea “e”e“ f ”, do edital. 33ª
001.003 MARILEIDE DA SILVA MORAIS PONTES DEFERIDA 34ª
002.003 LÚCIA MARIA DE GÓIS E SILVA DEFERIDA 34ª
003.003 UMBERIANA MANIÇOBA DE ALMEIDA BRILHANTE DEFERIDA 34ª
004.003 ITALO MIKAEL DE PAIVA OLIVEIRA INDEFERIDA Infringe   o art Nº 19 da Resolução nº 041/2019 -COMDICA, que regulamenta o 

Processo de Escolha Unificado.  33ª
Mossoró, RN, 12 de junho de 2019

Alice Dutra Dantas Almeida
Presidente da Comissão Eleitoral

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques 
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

FERNANDA KALLYNE RÊGO DE OLIVEIRA 
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço: 
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente


